PYTANIA MIESZKANCOW PRZED XX SESJA RADY MIASTA:

Pytanie nr 1:

,»Czy miasto dysponuje danymi ilu unikalnych uzytkownikéw korzysta z autobusow Linii L
przejezdzajacych przez Kobytke 1 jaki jest koszt funkcjonowania tych autobusow
w przeliczeniu na jednego unikalnego uzytkownika. Jes$li nie ma danych dotyczacych
unikalnych uzytkownikoéw, prosba o przedstawienie danych dotyczacych osoboprzejazdéw.”

ODPOWIEDZ:

Miasto nie dysponuje danymi dotyczacymi ilo$ci uzytkownikoéw korzystajacych z linii L i danymi
dotyczacymi osoboprzejazdow. Takie dane mozliwe sg do uzyskania po przeprowadzeniu badan w tym
temacie i osobistego zliczenia podrozujacych. Autobusami linii L podrézowac moze kazdy, korzystajac
z biletu z dofinansowaniem, kupujacy bilet jednorazowy czy uzytkujacy Karty Mieszkanca. Koszt
funkcjonowania linii L za okres styczen — pazdziernik 2025 wyniost 2 703 453,57 zt.

Liczba dtugookresowych biletow imiennych z dofinansowaniem Miasta wyniosta w okresie styczen —
pazdziernik:

styczen | luty | marzec |kwiecien| maj |czerwiec| lipiec |sierpien |wrzesien |pazdziernik | SUMA
1455 | 1366 | 1431 1419 1261 1164 | 1419 1562 13868
szt. szt. szt. 1321 szt.| szt szt. szt. szt. szt. 1470 szt. szt.

Liczba Kart Mieszkanca w okresie styczen — pazdziernik:
- wydanych 1348 szt.
- przedtuzonych 3085 szt.

Pytanie nr 2:

»Na wczorajszej sesji ustyszatem o pomysle obstugi informatycznej komisji rady miasta.
Naprawde, panstwo radni? W tym miescie na wszystko brakuje pieniedzy a wy tak sobie lekka
reka chcecie wyrzuci¢ kilkadziesiagt tysiecy na nagrywanie i transkrypcje waszych komisji?
Padt argument zeby mozna byto do tego wraca¢ bo pamigé jest zawodna. To niech jasnie
wielmozni panstwo radni biorg jakie$ leki na pamie¢¢ a nie wydaja publiczne pienigdze na co$
czym bedzie zainteresowana garstka normalnych ludzi. Jako mieszkaniec jestem temu
stanowczo przeciwny.”

ODPOWIEDZ:

Szanowny Mieszkancu, dyskusja o udostepnianiu nagran i transkrypcji z posiedzen komisji
nie jest nowa — to temat, ktoéry wraca, poniewaz mieszkancy majg rdzne potrzeby
I oczekiwania dotyczgce jawnos$ci zycia publicznego. W obecnej kadencji, z powodu niskiej
ogladalnosci nagran oraz wysokich kosztow wykonania obowigzkowej transkrypcji,
wynikajacej z art. 5a ust. 1 ustawy o dostgpnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotéw publicznych, Rada w porozumieniu z Burmistrzem czasowo
zrezygnowala z tego rozwigzania.



Obecnie jesteSmy na etapie analizy czy powrot do publikowania nagran i transkrypcji jest
zasadny roéwniez pod katem finansowym. Radzie Miasta zalezy na jak najwigkszej
transparentno$ci. Sprawdzamy aktualne koszty nagran i transkrypcji, mozliwosci techniczne
I kadrowe o0s6b odpowiedzialnych za anonimizacj¢ oraz Obsluge materiatow.
Dopiero po zakonczeniu tej analizy Rada Miasta podejmie transparentng i jawng decyzje
podczas sesji, w formie gtosowania dostepnego publicznie. Zapewniamy, ze troska o jawnos¢,
przejrzystos¢ dziatan i odpowiedzialne gospodarowanie $rodkami publicznymi jest dla nas
nadrzedna. Jednocze$nie warto podkreslié, ze glosy mieszkancow w tej sprawie
sg zroznicowane, dlatego tym bardziej zalezy nam na podjeciu decyzji opartej na realnych
potrzebach mieszkancow.

Pytanie nr 3:

,Dzien dobry, prosze¢ 0 wyjasnienie dlaczego na ul. Mieszka | na odcinku ul. Radzyminska -
ul. W. Lokietka za kazdym razem awarii sieci wodociggowej sg realizowane dorazne
rozwigzanie, a nie jednorazowa wymieniona rury. Awarie powtarzajg si¢ co najmniej kilka razy
w roku i za kazdym razem przy naprawie sieci wodociggowej utozenie kostki nie jest juz tak
dobrze zrealizowane i kostka w tym miejscu si¢ zapada.”

ODPOWIEDZ:

Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej w Kobylce Sp. z o.0. informuje, ze siec
wodociggowa w ul. Mieszka I w Kobylce, wedlug dostepnych informacji, zostata oddana do
uzytku w 2006r. Nasza Spotka od 1 czerwca 2020r., czyli od poczatku okresu dziatalnosci
polegajacego na eksploatacji sieci wod.-kan. na terenie Kobyiki, kilkukrotnie usuwata juz
awarie wodociggowe na ul. Mieszka I na odcinku od ul. Radzyminskiej do ul. Lokietka.
Przyczyna awarii zazwyczaj jest taka sama, to jest podluzna propagacja rur, ktéora moze
powstawac na wskutek wadliwie zastosowanego materialu lub niewlasciwego wykonawstwa.

W przypadku wystgpienia awarii dokonywana jest punktowa naprawa wodociagu.
Rozwazymy umieszczenie zadania catosciowej wymiany tego odcinka sieci w Wieloletnim
Planie Inwestycyjnym, ktory bedzie opracowywany w 2026 r.

Pytanie nr 4:

,,Kiedy w koncu doczekamy si¢ remontu ulicy Zacisznej? Juz dawno obiecaliscie jej remont
i dalej cisza.”

ODPOWIEDZ:

Budowa drogi w ul. Zacisznej na odc. Kochanowskiego - Jatowcowa planowana jest
do realizacji w 2027 roku.

Pytanie nr 5:

,Dzien dobry, mam pytanie dotyczace naklejania kodow kreskowych. Czy mieszkancy maja
jeszcze naklejac¢ kody, jezeli firma odbierajgca odpady 1 tak ich nie sczytuje?”



ODPOWIEDZ:

Informacja dla mieszkancéw o zmianie systemu kodow jest planowana na koniec biezacego
roku.

Pytanie nr 6:

,Kiedy planowane jest wyrownanie ulic? Dlaczego nie jest to dzialanie zaplanowane przez
Urzad, tylko drogi rownane sg dopiero po interwencji mieszkancéw? Drogi najintensywniej
uzytkowane powinny by¢ cykliczne rownane, a nie dopiero w momencie gdy sg praktycznie
nieprzejezdne.”

ODPOWIEDZ:

Drogi na terenie Miasta rOwnane sg systematycznie, w ramach zawartej z wykonawca umowy
1 w ramach dostgpnych srodkéw oraz odpowiednich warunkéw pogodowych.

Pytanie nr 7 (facebook):

»Kiedy zostang wyrownane ulice? W tym ul. Wesota? Droga jest w tragicznym stanie, a mamy
prawie 2 tygodnie bez deszczu.”

ODPOWIEDZ:

Drogi na terenie Miasta rOwnane sg systematycznie, w ramach zawartej z wykonawca umowy
1 w ramach dostepnych §rodkow.

Wykonawca po otrzymaniu zlecenia przystgpuje do rownania przy odpowiednich warunkach
pogodowych (bez opadow, nawierzchni bez katuz, nie nasigknigtej woda), ulica Wesota zostata
wyrownana w dniu 20.11.2025 r.

Urzad Miasta Kobytka ztozyt wniosek o dofinansowanie budowy drogi w ul. Wesotej do
Rzadowego Funduszu Rozwoju Drog, by pozyska¢ zewnetrzne srodki na jej budowe. Czgsé
srodkéw na t¢ budowe zostata juz przez Miasto pozyskana z Krajowego Planu Odbudowy.
Rozpoczecie inwestycji planowane jest w 2026r. w zaleznosci od pozyskanego
dofinansowania.



